

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

از کارهای کی‌روش تا حرف‌های قلعه‌نویی

کارلوس کی‌روش در سال‌های طوفانی زمامداری‌اش در تیم ملی فوتبال ایران از انجام بازی‌های تدارکاتی مقابل تیم‌های بزرگ پرهیز می‌کرد زیرا می‌ترسید شکست‌های سنگینی بخورد و آثار ناگوار روحی آن، ملی‌پوشان کشورمان را با حال و روزی ناخوش راهی دیدارهای رسمی و مهم کند و در آن مسابقات هم کم‌بیاوریم. با وجود این اکثریت با کسانی است که می‌گویند بهتر است با تیم‌های نامدار بازی‌های دوستانه داشته باشیم و حتی اگر با اختلاف گل زیادی ببازیم، ایرادی ندارد زیرا تجربیات برگرفته در این دیدارها کمک می‌کند یوزها با بینش بهتر و کارایی بیشتری قدم به مسابقات رسمی بگذارند و آنجا که طبعاً اهمیت فزون‌تری دارد، به نتایجی بهتر برسند.

امیر قلعه‌نویی، سرمربی کنونی تیم ملی مدعی است که دیدارهای سنگین مقابل تیم‌های قوی‌تر را بیشتر می‌پسندد زیرا به کسب همان تجربه افزون‌تر و مهارت عالی‌تری منجر می‌شود که فقط در این گونه بازی‌ها شامل تیم‌های ضعیف‌تر و رقبای درجه دوم می‌شود. با این حال مسیر حرکت فدراسیون فوتبال در راستای تعیین دیدارهای تدارکاتی تیم ملی خلاف چیزی است که قلعه‌نویی می‌گوید و به انتخاب حریفانی منجر شده که از شروع سال جاری شمسی فقط این نام‌ها را در بر گرفته است؛ روسیه، کنیا، افغانستان، قرقیزستان، ازبکستان، بلغارستان، آنگولا، اردن، عراق و قطر.

از میان ۱۰ بازی فوق، پنج مسابقه نخست انجام پذیرفته و پرونده‌شان بسته شده و دیدار با پنج حریف بعدی در حد فاصل ۱۶ شهریور تا ۲۷ مهر صورت می‌پذیرد. نگاهی حتی گذرا و سطحی سیتی هند

زیادتی لیگ قهرمانان آسیا

سیداول: الاتحاد عربستان، پرسپولیس ایران، السد قطر، پاختاکور ازبکستان و الهلال عربستان

سید دوم: سپاهان ایران، الدحیل قطر، نسف‌قارشی ازبکستان، الفیحاء عربستان و نساجی ایران

سید سوم: الفیصلی اردن، استقلال تاجیکستان، نیروی هوایی عراق، اهال ترکمنستان و بمبئی سیتی هند

سید چهارم: العین امارات، النصر عربستان، شارجه امارات، آلمالیق ازبکستان و نوبهار ازبکستان



محمد کشاورز:

تمام تمرکزان روی تیم خودمان است

محمد کشاورز سرمربی تیم فوتسال گیتی‌پسند اصفهان درباره اینکه نتایج سایر تیم‌های مدعی برای او اهمیت ندارد، گفت: «بنده به غیر از نتایج و عملکرد تیم خودم به هیچ تیم دیگری توجه نمی‌کنم و فقط پیش از بازی با آن تیم برای آنالیز، باید تمامی جزئیات را در نظر بگیریم. برای من مهم نیست که مس یا سایر تیم‌ها چه نتایجی را می‌گیرند. تمام تمرکز ما روی تیم خودمان است.»



مهدی رحمتی:

بازی به بازی بهتر خواهیم شد

مهدی رحمتی در نشست خبری پیش از بازی با گل‌گهر در هفته سوم لیگ برتر توضیح داد: «خدا را شکر تمرینات خیلی خوبی پشت سر گذاشتیم و وضعیت تیم روز به روز بهتر می‌شود. ۳ اردوی پیش فصل داشتیم و بدنسازی سنگینی را پشت سر گذاشتیم. بازی به بازی بهتر خواهیم شد. خیلی تیم‌ها در ابتدای فصل بدنسازی نکردند و این کار را برای تعطیلی گذاشتند اما نساجی با توجه به برنامه‌هایش این کار را انجام داد.»



حسین عبدی:

رضایت از اردوی ترکیه

حسین عبدی سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان درباره اردوی تیمش در ترکیه گفت: «خوشبختانه اردوی بسیار خوبی از نظر شرایط کیفی، آب و هوایی و زمین چمن در ترکیه مهیا بود. ۲ بازی مقابل تیمی از سوپر لیگ ترکیه انجام دادیم. اولین بازی که یک روز پس از رسیدن ما به ترکیه برگزار شد، ۲ بر صفر به پایان رسید. دومین بازی نیز با نتیجه ۱۰ بر صفر تمام شد.»

قرعه‌های جذاب در انتظار نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا

هواپیمای رونالدو، تیمار و بتزما در کدام فرودگاه به زمین می‌نشینند؟



آرمن ساروخانیان @armen9971

رونالدو و یارانش یکی از آخرین تیم‌هایی بودند که به مرحله گروهی لیگ قهرمانان صعود کردند تا النصر امروز در سید چهارم قرعه‌کشی این مسابقات

حاضر باشد. سرنوشت صعود این تیم عربستانی نه تنها برای هوادارانش که برای فوتبال آسیا اهمیت ویژه‌ای داشت و حضور فوق‌ستاره پرتغالی به همراه سایر ستارگان این تیم از جمله مانه، بروزویچ و تالیسکا جذابیت مضاعفی به این مسابقات می‌دهد. النصر در حالی شنباهن ۲۰۲۰ بر صفر که تا

دقیقه ۸۸ در خانه دو بر یک از تیم اماراتی عقب بود و یاران رونالدو بعد از دو شکست متوالی در لیگ عربستان در آستانه حذفی دردناک بودند. ساعتی قبل از این بازی تراکتور در حضور تماشاگرانش نتوانست راهی برای بردن شارجه پیدا کند و سه بر یک مغلوب بازیکنان بانجریه حریف

از جمله بیانچ شد. با حذف تراکتور، ایران در قرعه‌کشی امروز سه نماینده همراه ازبکستان تنها کشورهایی در منطقه غرب آسیا هستند که چهار نماینده دارند. قطر و امارات دو نماینده و عراق، تاجیکستان، ترکمنستان، اردن و هند هرکدام یک نماینده در مرحله گروهی دارند.

سپاهان، مدعی صعود

هرچند سپاهان در سید دوم است و قرعه سخت‌تری نسبت به پرسپولیس انتظارش را می‌کشد، ولی امیدوار است که با تیم پرمهره‌اش به مرحله حذفی صعود کند. الهلال و الاتحاد عربستان، السد قطر و پاختاکور ازبکستان چهار تیم سید یک هستند که سپاهان با یکی از آنها روبه‌رو خواهد شد. الهلال، پرافتخارترین تیم آسیا و نایب‌قهرمان فصل گذشته که ستارگان زیادی را به تیمش اضافه کرده، قرعه جذابی محسوب می‌شود و همگروهی‌اش با سپاهان به معنی حضور تیمار در ورزشگاه نقش جهان است. میلیتکوویچ ساویچ، روبن نوس، آکساندر میتروویچ، یاسین بونو و کالیبدو کولیبالی دیگر ستارگان مشهور خارجی الهلال هستند که با در نظر گرفتن محدودیت استفاده از ۵+۱ بازیکن خارجی، تیم متمول عربستانی نمی‌تواند از همه آنها استفاده کند. الاتحاد عربستان هم که با خرید کریم بتزما و انگولو کانتبه فرانسوی و فابینیوی برزیلی مثل جذابی ساخته دیگر تیمی است که شانس همگروهی با سپاهان را دارد. با ولجرجی عربستانی‌ها تیم‌های قطری مثل گذشته در کانون توجه رسانه‌ها نیستند، با این حال السد قطر همچنان یکی از تیم‌های خوب غرب آسیا است که شانس همگروهی با سپاهان را دارد. بغداد بونجاح، مهاجم الجزایری و رومن سایس، مدافع مراکشی از چهره‌های مطرح السد هستند و البته امین حزباوی، مدافع جوان تیم ملی و تیم امید هم یکی از بازیکنان جدید این تیم است. برد تیم‌های سید سوم تقریباً در دسترس سپاهان است و مورایس با بازیکنان خوبی که در اختیار دارد، بعید است مشکلی برای گرفتن سه امتیاز از این تیم‌ها داشته باشد. اگر سپاهان با یکی از تیم‌های الاتحاد یا الهلال عربستان روبه‌رو شود، امکان همگروهی با النصر، مهم‌ترین تیم سید چهارم را نخواهد داشت. در غیر این صورت تماشاگران اصفهانی هم می‌توانند امیدوار به دیدن بازی رونالدو در ورزشگاه نقش جهان باشند.

پرسپولیس در امان

سرخ‌ها باشد. در سال‌های گذشته ستارگانی مثل دونادونی، ریوالدو و زاوی در ورزشگاه آزادی با تیم‌های ایرانی روبه‌رو شده‌اند، ولی حضور برنده پنج توپ طلا در این ورزشگاه می‌تواند یک اتفاق بی‌نظیر باشد. شارجه دیگر تیم پرستاره سید چهارم است و بعد از سفر اخیرش به تبریز ممکن است دوباره آنها را در ایران ببینیم. العین امارات، نوبهار ازبکستان و آلمالیق ازبکستان سه تیم دیگر سید چهارم هستند.



پرسپولیس تنها تیم ایرانی حاضر در سید یک است و به همین خاطر انتظار می‌رود که قرعه نسبتاً آسان‌تری داشته باشد. در بین تیم‌های سید دوم الدحیل قطر می‌تواند حریف سخت‌تری برای تیم گل محمدی باشد. ستاره این تیم مایکل اولانگای کنیایی است که سابقه بازی مقابل تیم‌های ایرانی را دارد و به تازگی در بازی دوستانه مقابل تیم ملی هم گلزنی کرد. ادمیلسون، مهاجم برزیلی و معز علی، مهاجم تیم ملی قطر دیگر ستارگان این تیم هستند. الفیحاء، گمنام‌ترین تیم عربستانی حاضر در لیگ قهرمانان هم در سید دو است و می‌تواند حریف احتمالی پرسپولیس باشد. این تیم سال گذشته با قهرمانی جام حذفی توانست سهمیه آسیا بگیرد، ولی جزو تیم‌های متمول عربستانی نیست و مثل الهلال، النصر، الاتحاد و الشباب سراغ بازیکنان مشهور خارجی نرفته است.

سپاهان و نساجی، دیگر تیم‌های سید دوم هستند که با پرسپولیس هم‌گروه خواهند شد و سومین حریف احتمالی سرخ‌ها می‌تواند نسف قارشی ازبکستان باشد. سید سوم شامل الفیصلی اردن، استقلال تاجیکستان، نیروی هوایی عراق، اهال ترکمنستان و بمبئی سیتی هند است که بعید است هیچ کدام بتوانند برای پرسپولیس دردسرساز شوند. همگروهی النصر عربستان با پرسپولیس می‌تواند هیجان‌انگیزترین اتفاق قرعه‌کشی امروز برای هواداران

ماجرای جوی نساجی

آسان می‌تواند برای صعود تلاش کند. یکی از مشکلات نساجی این است که نمی‌تواند در ورزشگاه وطنی از حریفان آسیایی میزبانی کند و امتیاز بزرگی را از دست می‌دهد. قرار بود بازی‌های خانگی نساجی در ورزشگاه آزادی برگزار شود، ولی صادق درودگر خبر داد که ممکن است به دلیل تعمیرات این ورزشگاه آنها مجبور به رفتن به ورزشگاه دیگری شوند. حضور تماشاگران قاطعاً شمشیر در بازی‌های خانگی می‌تواند نساجی را در این ماجراجویی تازه یاری بدهد.



غریب‌ها در محدود شدن دایره گزینش ما سهم بسزایی داشته مقبول جلوه می‌کند اما به نظر می‌آید فدراسیون هم قصورهایی داشته و بیش از آنکه از اصل فوق متضرر شده باشد، پشت آن پناه گرفته و آن را بهانه قرار داده است. واقعیت امر هر چه باشد، تغییری در ماهیت آنچه روی داده، ایجاد نمی‌کند و آنچه اتفاق افتاده، این است که وقتی ۷ ماه اول سال ۱۴۰۲ قسری شده و در اوایل روزهای ماه مهر ایستاده باشیم، از ۱۰ حریفی که روبه‌روی ما قرار گرفته‌اند، حتی یکی‌شان جزو ۵۰ تیم اول جهان نیست و اکثریت با آنها است که در رده‌های قاطعاً شمشیر در بازی‌های خانگی می‌تواند نساجی را در این ماجراجویی تازه یاری بدهد.